

13 marca 2023



## Dla regionów, dla klimatu

**Sześciu partnerów z sześciu krajów, ambitne plany wymiany doświadczeń i realizacji dobrych praktyk w zakresie ograniczenia emisji gazów cieplarnianych - rusza międzynarodowy projekt NACAO, współfinansowany z unijnego programu Interreg Europa 2021-2027. Jedynym jego polskim uczestnikiem jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.**

W piątek, 10 marca w formule on line odbyło się pierwsze, robocze spotkanie sześciu partnerów projektu NACAO. Jego Liderem jest administracja regionalna hiszpańskiej

Andaluzji, uczestniczą w nim również podobne jednostki z Włoch, Finlandii, a także Ministerstwo Środowiska, Energii, Budownictwa i Ochrony Klimatu w Dolnej Saksonii oraz Agencja Środowiska i Energii z Francji oraz Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (Oddział ds. Promocji Gospodarczej Regionu) przy wsparciu Oddziału Ochrony Przyrody w Departamencie Przyrody i Klimatu.

Podczas piątkowego spotkania każdy z partnerów miał możliwość zaprezentowania się, rozmawiano także m.in. o planie pracy na najbliższe cztery lata realizacji projektu, jego finansowaniu oraz najważniejszych założeniach NACAO. Przedsięwzięcie to nakierowane jest na wspieranie regionów w tworzeniu polityk regionalnych w obszarze ochrony środowiska naturalnego oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. NACAO będzie miejscem wymiany doświadczeń, nowatorskich rozwiązań oraz budowania potencjału instytucji uczestniczących w przygotowywaniu rozwiązań dotyczących „zielonego ładu”.

Uczestnicy projektu przez najbliższe tygodnie wezmą udział w cyklu spotkań dotyczących m.in. finansów oraz komunikacji, natomiast na czerwiec zaplanowano pierwszą wizytę studyjną, której gospodarzem będzie lider projektu – administracja regionalna w Andaluzji.

Warto dodać, że w ramach programu Interreg Europa 2021-2027 samorząd województwa będzie partnerem pięciu projektów, których celem jest poprawa wdrażania instrumentów polityki regionalnej. Pod względem liczby realizowanych projektów jesteśmy w Polsce jednym z liderów.

Projekt NACAO – Nature-based Carbon Offsets, czyli „Kompensacja emisji dwutlenku węgla oparta na naturze” realizowany jest w ramach programu Interreg Europa 2021-2027, który finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, jako jeden z partnerów projektu, dysponuje na jego realizację budżetem w wysokości 804 tys. zł, z czego 643 tys. zł to dofinansowanie unijne.

## Galeria zdjęć

